第168回教育研究評議会 議事要旨

日 時：平成27年７月８日（水）13：30～14：50

場 所：マルチメディアシステムセンター

出席者：25名

議 題

 １ 第167回議事要旨の確認について

学長から、資料１に基づき、議事要旨（案）のとおり確認された旨の報告があり、

審議の結果、これを承認した。

２ 教員の採用に係る申請について

   杉本環境社会基盤工学専攻長、福田生物機能工学専攻長、鈴木原子力システム安全

工学専攻長及び東理事・副学長（技学イノベーション推進センター長）から、資料２

－１から資料２－５に基づき説明があり、審議の結果、これを承認した。

   なお、学長から、原子力システム安全工学専攻の申請（資料２－３及び資料２－４）

については、同専攻の教員構成の事情を勘案し、定年教授の後任補充の取扱いにかか

わらず、期間を置かず採用予定とする旨、説明があった。

報 告

 １ 平成26事業年度決算について

   菅野理事・事務局長から、資料３に基づき報告があった。

２ 平成26年度共通経費・間接経費に係る決算報告について

   菅野理事・事務局長から、資料４に基づき報告があった。

３ 資金運用実績について

   菅野理事・事務局長から、資料５に基づき報告があった。

４ 平成27年度基盤教育経費等について

   菅野理事・事務局長から、資料６に基づき報告があった。

５ 平成28年度概算要求について

   菅野理事・事務局長から、資料７－１及び資料７－２に基づき報告があった。

なお、平成28年度概算要求（機能強化）の取組構想に係る資料７－１については、

今後内容を精査の上、これを７月22日までに文部科学省に提出する旨説明があった。

６ 「夏の生活スタイル変革」の実施について

   菅野理事・事務局長から、資料８に基づき報告があった。

以 上